
LE BOTTIN DES SERVICES ET DES ÉTABLISSEMENTS*
UN SEUL NUMÉRO POUR COMMUNIQUER  

AVEC LES SERVICES, LES ÉCOLES ET LES CENTRES DU CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE LAVAL :

450 662-7000
Composez en tout temps ce numéro, suivi du numéro de poste de votre destinataire.

*Ce bottin tient compte des données en vigueur au 12 octobre 2021.

ÉCOLES PRIMAIRES

CENTRE ADMINISTRATIF

Bureau de la direction générale
directiongenerale@cslaval.qc.ca
Téléc. : 450 625-2042

Yves Michel Volcy,
directeur général
Poste 1001

Jean-Pierre Archambault,
directeur général adjoint
dédié à l’éducation des adultes,
à la formation professionnelle
et au service aux entreprises 
Poste 1031

Sylvain Chaput, 
directeur général adjoint
dédié au secondaire et à la réussite 
Poste 1021

Anne-Lise Gravel,
directrice générale adjointe dédiée 
au primaire et au développement 
de l’employeur de marque 
Poste 1011

Julie Lavigne,
directrice générale adjointe
dédiée au primaire et à l’amélioration 
continue
Poste 1041

Secrétariat général  
et Service des communications
Me Stella Duval,
secrétaire générale et directrice

Secrétariat général
secretariatgeneral@cslaval.qc.ca
Poste 1201
Téléc. : 450 625-2042

Service des communications
communications@cslaval.qc.ca
Poste 1221
Téléc. : 450 625-2042

Centre de gestion de  
l’information et des archives
Me Stella Duval, directrice
archives@cslaval.qc.ca
Poste 1239
Téléc. : 450 662-5671

Services éducatifs
Jean-Sébastien Desrosiers, 
directeur 
serviceseducatifs@cslaval.qc.ca
Poste 1501
Téléc. : 450 662-6727

Service de l’éducation des 
adultes, formation profession-
nelle et aux entreprises
Louise Lacoste, directrice
fgafp@cslaval.qc.ca
Poste 1701
Téléc. : 450 625-6133

Service de l’organisation  
scolaire et du transport
Isabelle Beaudry, directrice
ost@cslaval.qc.ca
transportscolaire@cslaval.qc.ca
Poste 1399
Téléc. : 450 662-5585

Service des technologies  
de l’information
Patrice Brisebois, directeur
SAC-Info@cslaval.qc.ca
Poste 1601
Téléc. : 450 662-7325

Service des ressources humaines
Catherine Roussel, directrice
srh@cslaval.qc.ca
Poste 1160
Téléc. : 450 662-5880

Service des ressources financières
Lucie Boissonneault, directrice
finances@cslaval.qc.ca
Poste 1801
Téléc. : 450 625-5414

Taxe scolaire
Élène-Alexandra Matte, régisseuse
taxe@cslaval.qc.ca
Poste 1899
Téléc. : 450 662-5997

Service des ressources matérielles
Daniel Quirion, directeur
srmadministration@cslaval.qc.ca
800, place Sauvé
Laval (Québec)  H7S 1M2
Poste 1901
Téléc. : 450 662-71130

SERVICE À LA CLIENTÈLE

Centre administratif 
955, boulevard Saint-Martin Ouest   
Laval (Québec)  H7S 1M5 
info@cslaval.qc.ca 
450 662-7000, poste 0

École Alfred-Pellan 
Andrée Leclerc, directrice 
alfred-pellan@cslaval.qc.ca

Édifice principal 
6269, rue de Prince-Rupert 
Laval (Québec)  H7H 1C5 
Poste 5000 
Édifice Ulric-Debien 
430, place Jean-Coutu 
Laval (Québec)  H7H 3C7 
Poste 5020

École Charles-Bruneau 
Lise Maltais, directrice 
charles-bruneau@cslaval.qc.ca 
3001, rue D’Amay 
Laval (Québec)  H7K 3P9 
Poste 5060

École Cœur-Soleil 
Caroline Piché, directrice 
coeur-soleil@cslaval.qc.ca 
3516, rue Edgar 
Laval (Québec)  H7P 2E5 
Poste 5090

École Coursol 
Gabrielle Forget, directrice 
coursol@cslaval.qc.ca 
350, rue Richard 
Laval (Québec)  H7M 1T8 
Poste 5120

École Demers 
Isabelle-Laure Morin, directrice 
demers@cslaval.qc.ca 
155, rue Deslauriers 
Laval (Québec)  H7L 2S2 
Poste 5150

École de la Cime 
Isabelle Filion, directrice 
delaCime@cslaval.qc.ca
445, rue de Chartres 
Laval (Québec)  H7N 0G2 
Poste 6180

École de l’Arc-en-ciel 
Sylvie Nardone, directrice 
de-larc-en-ciel@cslaval.qc.ca

Édifice 1 
51, rue Meunier Ouest 
Laval (Québec)  H7N 1V4 
Poste 6750 
Édifice 2 
50, rue Proulx Ouest 
Laval (Québec)  H7N 1P1 
Poste 6570

École de l’Avenir 
Élaine Lemire, directrice 
delavenir@cslaval.qc.ca 
5055, chemin du Souvenir 
Laval (Québec)  H7W 1E1 
Poste 6960

École de l’Équinoxe 
Nathalie Benoit, directrice 
delequinoxe@cslaval.qc.ca

Édifice principal 
2949, boulevard de la Renaissance 
Laval (Québec)  H7L 0H3 
Poste 6930 
Édifice Arthur-Buies 
2929, boulevard de la Renaissance 
Laval (Québec)  H7L 5W3 
Poste 5500

École de Val-des-Ruisseaux 
Manon Saumure, directrice 
devaldesruisseaux@cslaval.qc.ca 
650, avenue des Pélicans 
Laval (Québec)  H7A 3K1 
Poste 6480

École des Cardinaux 
Anik Gagnon, directrice 
des-cardinaux@cslaval.qc.ca 
6060, rue des Cardinaux  
Laval (Québec)  H7L 6B7 
Poste 6900

École des Cèdres 
Louise Perreault, directrice 
des-cedres@cslaval.qc.ca 
3785, boulevard Sainte-Rose 
Laval (Québec)  H7P 1C6 
Poste 5180

École des Ormeaux 
Julien Guay, directeur 
des-ormeaux@cslaval.qc.ca

Édifice principal 
2825, rue Dollard 
Laval (Québec)  H7E 1S8 
Poste 5210 
Édifice Saint-Charles 
75, croissant de Callières 
Laval (Québec)  H7E 3M8 
Poste 5230

École du Boisé 
Charles Beauséjour, directeur 
duboise@cslaval.qc.ca 
4, rue de la Plage-Venise 
Laval (Québec)  H7H 2Y4 
Poste 6510

École du Bois-Joli 
Guylaine Soucy, directrice 
du-bois-joli@cslaval.qc.ca 
955, rue Miville-Déchêne 
Laval (Québec)  H7E 3A9 
Poste 6330

École du Parc 
Sylvie Vaillancourt, directrice 
du-parc@cslaval.qc.ca 
5, rue du Ruisseau 
Laval (Québec)  H7L 1C1 
Poste 5240

École Eurêka 
Amélie Fortin, directrice 
eureka@cslaval.qc.ca 
200, boulevard de la Concorde 
Laval (Québec)  H7G 2C8 
Poste 6120

École Fleur-de-Vie 
Judith Lupien, directrice 
fleur-de-vie@cslaval.qc.ca

Édifice 1 (Principal) 
3600, rue Duhamel 
Laval (Québec)  H7R 1K7 
Poste 5270 
Édifice 2 (A) 
8155, 51e Avenue 
Laval (Québec)  H7R 4C1 
Poste 5280 

Édifice 3 (B) 
8355, 51e Avenue 
Laval (Québec)  H7R 4C1 
Poste 5290

École Fleur-Soleil 
Silvia Arancio, directrice 
fleur-soleil@cslaval.qc.ca  
8585, rue de l’Église 
Laval (Québec)  H7A 1L1 
Poste 5300

École Hébert 
Éric Bérard, directeur 
hebert@cslaval.qc.ca 
50, rue Paré 
Laval (Québec)  H7B 1B3 
Poste 5330

École internationale  
des Aventuriers 
Alain Fournier, directeur
ecoleinternationaledesaventuriers@
cslaval.qc.ca 
1855, rue Favreau 
Laval (Québec)  H7T 2H1 
Poste 5810

École J.-Jean-Joubert 
Julie Jetté, directrice 
j-jean-joubert@cslaval.qc.ca 
1775, rue Rochefort 
Laval (Québec)  H7G 2P8 
Poste 5360

École Jean-Lemonde 
Josée De Luca, directrice 
jean-lemonde@cslaval.qc.ca 
400, boulevard Sainte-Dorothée 
Laval (Québec)  H7X 1H3 
Poste 5390

École Jean-XXIII 
Annie Leclair, directrice 
jean-XXIII@cslaval.qc.ca 
1100, avenue Jean-XXIII 
Laval (Québec)  H7C 0C4 
Poste 5450

École l’Aquarelle 
Nathalie Proulx, directrice 
laquarelle@cslaval.qc.ca 
707, avenue Marc-Aurèle-Fortin 
Laval (Québec)  H7L 5M6 
Poste 5480

École l’Envolée 
Myriam Lesage, directrice 
lenvolee@cslaval.qc.ca 
2589, boulevard des Oiseaux 
Laval (Québec)  H7L 4M4 
Poste 5540

École l’Escale 
Marie-Claude Désilets, directrice 
lescale@cslaval.qc.ca 
8050, rue Mylène 
Laval (Québec)  H7A 1G3 
Poste 5570

École l’Harmonie 
Véronique Guindon, directrice 
lharmonie@cslaval.qc.ca 
1125, boulevard Élisabeth 
Laval (Québec)  H7W  3J7 
Poste 5600



École l’Orée-des-Bois 
André Jacques, directeur 
loree-des-bois@cslaval.qc.ca

Édifice principal 
4185, rue Séguin 
Laval (Québec)  H7R 2V2 
Poste 5630 
Édifice 2 
1100, 37e Avenue 
Laval (Québec)  H7R 4W4 
Poste 5640

École la Source 
Martine Angrand, directrice 
la-source@cslaval.qc.ca

Édifice principal 
4525, boulevard Frenette 
Laval (Québec)  H7R 1N7 
Poste 5660 
Édifice l’Étincelle 
1020, 15e Avenue 
Laval (Québec)  H7R 4N9 
Poste 5650

École le Petit-Prince 
Carole Blackburn, directrice 
le-petit-prince@cslaval.qc.ca 
700, rue Fleury 
Laval (Québec)  H7P 3B8 
Poste 5750

École le Sentier 
Janie Émond, directrice 
le-sentier@cslaval.qc.ca 
1865, rue André 
Laval (Québec)  H7M 2X1 
Poste 5780

École le Tandem 
Brigitte Lemieux, directrice 
tandem2@cslaval.qc.ca

Édifice 1 
1640, rue Gratton 
Laval (Québec)  H7W 2X8 
Poste 6210 
Édifice 2 
1595, rue du Couvent 
Laval (Québec)  H7W 3A8 
Poste 5840

École Léon-Guilbault 
Nassima Araar, directrice 
leon-guilbault@cslaval.qc.ca

Édifice 1  
133, boulevard Cartier Ouest 
Laval (Québec)  H7N 2H7 
Poste 5878 
Édifice 2  
14, rue Émile 
Laval (Québec)  H7N 4K8 
Poste 6088 
Édifice 3  
83, boulevard des Prairies 
Laval (Québec)  H7N 2T3 
Poste 6108

École les Explorateurs 
Marie-Renée Lancup, directrice 
les-explorateurs@cslaval.qc.ca

Édifice 1 
1895, rue Bédard 
Laval (Québec)  H7M 2M8 
Poste 5900 
Édifice 2 
30, boulevard Saint-Elzéar Est 
Laval (Québec)  H7M 2M8 
Poste 5900 
Les Explorateurs / Annexe 
1880, rue Boisvert 
Laval (Québec)  H7M 2L6 
Poste 5910

École les Quatre-Vents 
Sophie Canuel, directrice 
les-quatre-vents@cslaval.qc.ca

Édifice 1 
740, 75e Avenue 
Laval (Québec)  H7V 2Y6 
Poste 5030 
Édifice 2 
3690, chemin du Souvenir 
Laval (Québec)  H7V 1X8 
Poste 6150

École les Trois-Soleils 
France Simoneau, directrice 
les-trois-soleils@cslaval.qc.ca

Édifice 1 
1295, chemin du Bord-de-l’Eau 
Laval (Québec)  H7Y 1B9 
Poste 5949 
Édifice 2 (adm.) 
1250, rue Saint-Denis 
Laval (Québec)  H7Y 1N6 
Poste 5930

École Marc-Aurèle-Fortin 
François Durand, directeur 
marc-aurele-fortin@cslaval.qc.ca 
3225, rue Christiane 
Laval (Québec)  H7P 1K2 
Poste 5960

École Marcel-Vaillancourt 
Kathleen Martin, directrice 
marcel-vaillancourt@cslaval.qc.ca 
150, avenue Legrand 
Laval (Québec)  H7N 3T3 
Poste 5990

École Notre-Dame-du-Sourire 
Vincent Massé, directeur 
notre-dame-du-sourire@cslaval.qc.ca 
240, rue des Sapins 
Laval (Québec)  H7A 2W7 
Poste 6240

École Paul-Comtois 
Sophie Dumontier, directrice (intérim) 
paul-comtois@cslaval.qc.ca 
1701, rue de Lucerne 
Laval (Québec)  H7M 2E9 
Poste 6270

École Paul-VI 
Benoit Locas, directeur (intérim) 
paul-VI@cslaval.qc.ca 
510, boulevard Samson 
Laval (Québec)  H7X 1J6 
Poste 6300

École Pépin  
Alexandre Goyette, directeur 
pepin@cslaval.qc.ca 
3220, rue Esther 
Laval (Québec)  H7P 2G9 
Poste 6360

École Père-Vimont 
Jasmin Clément, directeur 
pere-vimont@cslaval.qc.ca 
2255, boulevard Prudentiel 
Laval (Québec)  H7K 2C1  
Poste 6390

École Pierre-Laporte 
Sonia Couture, directrice 
pierre-laporte@cslaval.qc.ca 
805, rue Lauzon 
Laval (Québec)  H7X 2N4 
Poste 6420

École Raymond 
Mireille Beaulieu, directrice 
raymond@cslaval.qc.ca

Pavillon Nord 
5505, 27e Avenue 
Laval (Québec)  H7R 3K7 
Poste 6450 
Pavillon Sud 
6145, 27e Avenue 
Laval (Québec)  H7R 3K7 
Poste 6460

École Saint-François 
Anick Brault, directrice 
saint-francois@cslaval.qc.ca 
530, rue Huberdeau 
Laval (Québec)  H7X 1P7 
Poste 6540

École Saint-Gilles 
Louise Gauthier, directrice 
saint-gilles@cslaval.qc.ca

Édifice 1 
220, rue Dauphin 
Laval (Québec)  H7G 1M7 
Poste 6610 
Édifice 2 
226, rue des Alpes 
Laval (Québec)  H7G 3V8 
Poste 6620 
Édifice 3 
145, rue Alexandre 
Laval (Québec)  H7G 3L3 
Poste 6650

École Saint-Julien 
Chantal Sirard, directrice 
saint-julien@cslaval.qc.ca 
525, avenue de la Sorbonne 
Laval (Québec)  H7G 3R9 
Poste 6630

École Saint-Norbert 
Frédéric Girard, directeur 
saint-norbert@cslaval.qc.ca 
475, 66e Avenue 
Laval (Québec)  H7V 2L2 
Poste 6660

École Saint-Paul 
Carl Vaillancourt, directeur 
saint-paul@cslaval.qc.ca

Édifice 1  
280, 92e Avenue 
Laval (Québec)  H7W 3N3 
Poste 6690 
Édifice 2  
3733, 2e Rue 
Laval (Québec)  H7V 1H9 
Poste 6710

École Sainte-Béatrice 
Marie-Josée Lavoie, directrice 
sainte-beatrice@cslaval.qc.ca 
5409, rue de Prince-Rupert 
Laval (Québec)  H7K 2L7 
Poste 6720

École Sainte-Dorothée 
Katrine Cloutier, directrice (intérim) 
sainte-dorothee@cslaval.qc.ca 
956, montée Gravel 
Laval (Québec)  H7X 2B8 
Poste 6780

École Sainte-Marguerite 
Catherine David, directrice 
sainte-marguerite@cslaval.qc.ca 
40, avenue Dussault 
Laval (Québec)  H7N 3K1 
Poste 6810

École Simon-Vanier 
Sophie Primeau, directrice 
simon-vanier@cslaval.qc.ca 
1755, avenue Dumouchel 
Laval (Québec)  H7S 1J7 
Poste 6840

École Val-des-Arbres 
Nancy Desaulniers, directrice 
val-des-arbres@cslaval.qc.ca 
3145, avenue du Saguenay 
Laval (Québec)  H7E 1H6 
Poste 6870

École Villemaire 
Geneviève Dugas, directrice 
villemaire@cslaval.qc.ca 
211, boulevard Sainte-Rose 
Laval (Québec)  H7L 1L7 
Poste 5700

ÉCOLES ALTERNATIVES

École l’Envol 
Philippe Dang, directeur 
lenvol@cslaval.qc.ca 
3661, boulevard de la Concorde Est 
Laval (Québec)  H7E 2E1 
Poste 5510

École le Baluchon 
Sophie Marcotte, directrice 
le-baluchon@cslaval.qc.ca 
216, boulevard Je-Me-Souviens 
Laval (Québec)  H7L 1W1 
Poste 5720

 

École Curé-Antoine-Labelle
Stéphane Côté, directeur
cure-antoine-labelle@cslaval.qc.ca

Édifice principal
216, boulevard Marc-Aurèle-Fortin
Laval (Québec)  H7L 1Z5
Poste 3599
Édifice Latour
234, boulevard Sainte-Rose
Laval (Québec)  H7L 1L6
Poste 3580

École Georges-Vanier
Jean Godin, directeur
georges-vanier@cslaval.qc.ca
3995, boulevard Lévesque Est
Laval (Québec)  H7E 2R3
Poste 4700

École Horizon Jeunesse
Claude Desrosiers, directeur
horizon-jeunesse@cslaval.qc.ca
155, boulevard Sainte-Rose Est
Laval (Québec)  H7H 1P2
Poste 3700

École Leblanc
Sylvie Lesage, directrice
leblanc@cslaval.qc.ca
1750, montée Masson
Laval (Québec)  H7C 0C2
Poste 4810

École l’Odyssée-des-Jeunes
Éric Marquier, directeur
lodyssee-des-jeunes@cslaval.qc.ca
4600, rue Cyrille-Delage
Laval (Québec)  H7K 2S4
Poste 3800

École Mont-de-La Salle
Stéphane Pigeon, directeur
mont-de-la-salle@cslaval.qc.ca
125, boulevard des Prairies
Laval (Québec)  H7N 2T6
Poste 4400

École Poly-Jeunesse
Daniel Racicot, directeur 
poly-jeunesse@cslaval.qc.ca
3578, boulevard Sainte-Rose
Laval (Québec)  H7P 4K6
Poste 3900

École Saint-Martin
Martine Prud'homme, directrice
saint-martin@cslaval.qc.ca
4055, boulevard Saint-Martin Ouest 
Laval (Québec)  H7T 1B7
Poste 4200

École Saint-Maxime
Andrée Primeau, directrice
saint-maxime@cslaval.qc.ca
3680, boulevard Lévesque Ouest
Laval (Québec)  H7V 1E8
Poste 4100

ÉCOLES SECONDAIRES

ÉCOLES SPÉCIALISÉES

École Alphonse-Desjardins
Patrice St-Amand, directeur
alphonse-desjardins@cslaval.qc.ca
3680, boulevard Lévesque Ouest
Laval (Québec)  H7V 1E8
Poste 8460

Centre de qualification  
professionnelle et 
d’entrepreneuriat de Laval
Chantal Durocher, directrice
cqualification@cslaval.qc.ca
705, chemin du Trait-Carré
Laval (Québec)  H7N 1B3
Poste 4500

École de la Mosaïque
Isabelle Despatie, directrice 
delamosaique@cslaval.qc.ca
310, boulevard Cartier Ouest
Laval (Québec)  H7N 2J2
Tél. : 450 975-4060

École d’éducation 
internationale de Laval
Danny Laviolette, directeur
eeil@cslaval.qc.ca
5075, chemin du Souvenir Ouest
Laval (Québec)  H7W 1E1
Poste 4399

École Jean-Piaget
Dominique Mongrain, directrice (intérim)
jean-piaget@cslaval.qc.ca
3150, boulevard Dagenais Ouest, 
Laval (Québec)  H7P 1V1
Poste 5420



CENTRES DE FORMATION PROFESSIONNELLE

SERVICE AUX ENTREPRISES ET FORMATION CONTINUE

Formation Korpus
Louise Lacoste, directrice
korpus@cslaval.qc.ca
2100, rue Cunard, bureau C.12
Laval (Québec)  H7S 2G5
Poste 1771

CENTRES D’ÉDUCATION DES ADULTES

Centre de formation horticole de Laval
Gilles Desjardins, directeur
horticole@cslaval.qc.ca
1051, croissant Pierre-Bédard
Laval (Québec)  H7E 1Y8
Poste 2299 
Sans frais : 1 844 470-2200

Centre de formation le Chantier
Jacques Bernard, directeur
lechantier@cslaval.qc.ca

Édifice 1
2875, boulevard Industriel
Laval (Québec)  H7L 3V8
Poste 2300

Édifice le Charpentier
3050, boulevard Industriel
Laval (Québec)  H7L 4P7
Poste 2350

École des métiers spécialisés de Laval
Éric Demers, directeur
777, avenue de Bois-de-Boulogne
Laval (Québec)  H7N 4G1
Poste 2000
Sans frais : 1 866 364-6700

Édifice métallurgie
155, boulevard Sainte-Rose Est
Porte 22 
Laval (Québec)  H7H 1P2
Poste 2100

École hôtelière et d’administration  
de Laval
Katy Fortin, directrice

Édifice principal (Roseval)
190, rue Roseval
Laval (Québec)  H7L 2V6
Poste 2400

Édifice Paul-Émile-Dufresne
2525, boulevard de la Renaissance
Laval (Québec)  H7L 3Y2

École Polymécanique de Laval
Michel Toutant, directeur
polymecanique@cslaval.qc.ca
4095, boulevard Lévesque Est
Laval (Québec)  H7E 2R3
Poste 2600

Institut de protection  
contre les incendies du Québec (IPIQ)
Yann Lussier, directeur
ipiq@cslaval.qc.ca
1740, montée Masson
Laval (Québec)  H7C 0K4
Poste 2700
Sans frais : 1 877 626-6161

Centre de formation les Berges
Maryse Ouimette, directrice
Les-Berges@cslaval.qc.ca

2100, rue Cunard
Laval (Québec)  H7S 2G5
Poste 3199

3670, boulevard Lévesque Ouest, 
Laval (Québec)  H7V 1E8  
Poste 3150

Centre de formation le Tremplin
Carole Soulard, directrice
Le-Tremplin@cslaval.qc.ca
2475, rue Honoré-Mercier
Laval (Québec)  H7L 2S9
Poste 3000

Centre de formation l'Impulsion
Geneviève Lecours, directrice
LImpulsion@cslaval.qc.ca
3995, boulevard Lévesque Est
Laval (Québec)  H7E 2R3
Poste 3200

Centre de qualification  
professionnelle et 
d’entrepreneuriat de Laval
Chantal Durocher, directrice
cqualification@cslaval.qc.ca
705, chemin du Trait-Carré
Laval (Québec)  H7N 1B3
Poste 4500

Formation à distance assistée (FADA)
fada@cslaval.qc.ca
2475, rue Honoré-Mercier (porte 1)
2e étage, bureau 210
Laval (Québec)  H7L 2S9
438 863-6205


